[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго созыва

РЕШЕНИЕ

От  29.01.2009г.   № 23
О   внесении  изменений   в   Устав

Мечетненского  муниципального    образования
Советского   муниципального  района  Саратовской области
В соответствии с Федеральным  законом  от 25  ноября  2008  года  № 222-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 274-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона» и руководствуясь  Уставом  Мечетненского   муниципального  образования, Совет  депутатов  Мечетненского  сельского  поселения  РЕШИЛ:
1.Внести  изменения и дополнения в Устав Мечетненского муниципального образования  Советского  муниципального   района  Саратовской  области:
         а) пункт  25 части 1  статьи  2  Устава признать утратившим силу;
         б)  часть 1 статьи 2.1. Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

         « 8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;
          9) создание условий для туризма.»;

         в) статью 22 Устава дополнить частью 3.1. следующего содержания:

         «3.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие  полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу об административном правонарушении »;
         г) дополнить статьей 34.1 следующего содержания:

        «Статья 34.1. Отмена и приостановление муниципальных правовых актов »

        Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления поселения или должностными лицами местного самоуправления поселения, принявшими (издавшими)  соответствующий  муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов  или должностных лиц – органами  местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления поселения, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления поселения отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Саратовской области,- уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Саратовской области).»

        д) статью 40 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:
         «3. Органы местного самоуправления муниципального образования ведут реестры  муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»

        Е) дополнить статьей  51.1 следующего содержания;
         2. Обнародовать настоящее решение  на  информационных  стендах после его регистрации в органах юстиции.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мечетненского
муниципального образования

                         А.А. Чуйков